
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Vista la Determinazione n. 16528 del 10.11.2005 del Resposabile del Servizio Tecnico Bacini Conca e 

Marecchia di Rimini - Regione Emilia Romagna, relativa al rilascio della concessione di derivazione per uso 

IGIENICO ED ASSIMILATI, da acque sotterranee/sorgive/superficiali, assentita fino al 31.12.2005 ai sensi 

dell'art. 50 della LR n. 7 del 14.04.2004;

Stabilito che ai sensi del comma 6bis dell'art. 23 del D.lgs 152/99 i titolari delle suddette derivazioni sono 

tenuti al pagamento dei canoni demaniali con decorrenza dal 10 agosto 1999 e che le annualità 1999 e 2000 

devono essere versate a favore dell'Agenzia del Demanio competente per territorio, mentre dall'annualità 2001 

detti canoni sono da versarsi a favore della Regione Emilia Romagna;

Considerato che la Regione Emilia Romagna in data 03.03.2006 ha notificato n. 8 provvedimenti di 



concessione preferenziale, per i quali occorre versare, a titolo di canone annuale dal 2001 al 2005, un ammontare 

complessivo pari ad Euro 6.494,80;

Ritenuto di provvedere in merito;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare l'importo complessivo di Euro 6.494,80 a carico del Capitolo di spesa 880.004 "Canoni di 

concessione beni demaniali" del bilancio 2006 - impegno n. 1045 - per il pagamento dei canoni annuali di 

concessione preferenziale di derivazione da acque sotterranee/sorgive/superficiali, dal 2001 al 2005;

 

2) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria al pagamento della    suddetta somma, utilizzando gli appositi 

bollettini di versamento in c.c.p. all'uopo trasmessi; 

                                  

3) - di individuare nella persona del Geom. Antonella Villa il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33106/ASD-DEL     Determina D. n. 379 del 29.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


